

پیشنهادات بخش خصوصی

برای بهبود محیط کسب‌وکار

گروه اقتصادی: اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در آخرین نشست سال ۱۳۹۶ با صدور بیانیه‌ای ضمن برشمردن برخی چالش‌ها و موانع موجود در محیط کسب‌وکار کشور، ۹ پیشنهاد برای بهبود شرایط اقتصادی ارائه دادند. به گزارش «وطن امروز» در این بیانیه آمده است: وضعیت نامساعد محیط کسب‌وکار کشور که انجام فعالیت‌های اقتصادی مولد را با چالش‌ها و موانع زیادی روبه‌رو کرده، به یکی از مشکلات اساسی اقتصاد ایران تبدیل شده است. باید در نظر داشت در شرایطی که محیط کسب‌وکار برای فعالیت‌های اقتصادی نامساعد است از یکسو هزینه‌های مبادله افزایش می‌یابد و با محدود کردن سرمایه‌گذاری و توسعه بازارها و در نتیجه بی‌رقم شدن کارآفرینی منجر به سوق یافتن کسب‌وکارها به سوی فعالیت در فضای غیررسمی و اقتصاد زیرزمینی می‌شود و از سوی دیگر موجب عقب افتادن نظام تولید کشور در عرصه رقابت جهانی می‌شود. از همین رو ضروری است دولت‌ها بهبود محیط کسب‌وکار را در دستور کار خود قرار دهند. بر این اساس، اتاق ایران در جایگاه پارلمان بخش خصوصی، ضمن درخواست رفع موانع موجود در محیط کسب‌وکار کشور برخی اصلاحات اساسی را پیشنهاد و به‌عنوان مطالبات بخش خصوصی بر جدیت و سرعت در اجرای آنها تأکید می‌کند. این پیشنهادات شامل «شکل‌گیری اراده ملی و عزم فرافوقی برای ریشه‌کن کردن پدیده فساد در کشور و مبارزه با رانت و رشوه‌خواری، تنش‌زدایی از روابط و گرفتن سیاست تعاملی با جهان و جهت‌گیری به سمت تسهیل تجارت با جهان، استقرار امنیت و عدالت قضایی، ایجاد نظام حقوقی کارآمد و الزام‌آور کردن اجرای قراردادها توسط سیستم قضایی، برقراری ثبات اقتصاد کلان از طریق ایجاد ثبات در سیاست‌های پولی و مالی، ثبات در قوانین و مقررات و پرهیز از اعمال سیاست‌های یک‌شبه و سنسجیده، اقدام جدی برای رفع موانع و ارتقای جایگاه ایران در شاخص‌های بین‌المللی فضای کسب‌وکار، تخصیص بهینه منابع مالی و رفع دشواری‌های دسترسی فعالان اقتصادی به تأمین مالی از طریق اصلاح نظام بانکی، پیاده‌سازی سیاست اصلاحات مقرراتی به منظور ایجاد یک محیط مقرراتی مناسب و عاری از قوانین و مقررات پیچیده، متعدد، بی‌کیفیت و ضد تولید، ایجاد امنیت اقتصادی و پایداری محیط سیاسی به‌منظور کاهش ریسک سرمایه‌گذاری و افزایش برنامه‌ریزی برای فعالیت‌های اقتصادی بلندمدت و اصلاح نظام مالیاتی از طریق تجمیع مالیات‌ها، تسهیل مراحل تشکیل پرونده مالیاتی، اجرای سامانه نظام یکپارچه مالیاتی، استفاده از سیستم الکترونیک به منظور محاسبه و پرداخت مالیات و تشکیل پرونده مالیاتی به صورت الکترونیکی و کاهش معایب‌ها و امتیازات ویژه برای فعالیت‌های نامولده» است.

طلا

سکه از مرز ۱/۶ میلیون تومان گذشت



فعالان بازار ارز دیروز شاهد جهش قیمت دلار در بازار آزاد بودند به شکلی که دلار آمریکا با ۳۲۷ تومان افزایش به ۴۸۲۰ تومان و هر یورو با رشد ۱۴۴ تومان به ۵۷۵۵ تومان رسید. به گزارش ایرنا، فعالان بازار ارز، علت افزایش نرخ دلار در بازار را محدود شدن عرضه ارز مداخله‌ای در صرافی‌های منتخب بانک‌ها به امور مسافرتی می‌دانند که سبب شده دلان نتوانند ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند. با این حال بانک مرکزی اطمینان داده هر نوع تقاضا در بازار ارز را از طریق صرافی‌های منتخب خود پوشش می‌دهد. از سوی دیگر در معاملات دیروز بازار ارز هر یورو ۶۸۸۷ تومانی بود اما در هم‌امارات در محدوده ۱۳۴۰ تومان باقی ماند. اما در بازار طلا و سکه نیز قیمت‌ها بر مدار رشد قرار گرفت؛ هر سکه تمام طرح جدید با ۱۸ هزار تومان افزایش به یک میلیون و ۶۰۲ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۵۷۲ هزار تومان عرضه شد. همچنین هر نیم‌سکه ۷۷۱ هزار تومان، هر ربع سکه ۴۸۸ هزار تومان و هر سکه گرمی نیز ۳۴۶ هزار تومان فروخته شد. در بازارهای جهانی قیمت هر اونس طلا به یک هزار و ۳۱۵ دلار و ۸۷ سنت کاهش یافت اما در بازار ایران بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار به ۱۵۱ هزار و ۳۲۲ تومان رسید.

آغاز فرآیند ادغام مؤسسه ثامن و بانک مهر اقتصاد با بانک انصار

بانک جدید می‌آید



آخرین وضعیت سپرده‌گذاران مؤسسات مالی در مرحله ساماندهی

نام مؤسسه یا تعاونی	تعداد سپرده‌گذاران	آخرین وضعیت
البرز ایرانیان	۴۴ هزار	پرداخت تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به همه سپرده‌گذاران توسط بانک تجارت/ منتظر فروش اموال برای پرداخت مابقی وجوه
افضل توس	۳۶۵ هزار	پرداخت تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به همه سپرده‌گذاران توسط بانک آینده/ منتظر فروش اموال برای پرداخت مابقی وجوه
تعاونی ولیعصر رباط کریم	۲۷ هزار	بیش از ۱۷ هزار نفر سپرده خود را دریافت کردند
تعاونی بدر توس	۵۲ هزار	تا ۲۰ اسفند ۴۵ هزار نفر تعیین وضعیت شدند
تعاونی وحدت	۳۴۴ هزار	پرداخت تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به همه سپرده‌گذاران توسط مؤسسه اعتباری ملل/ منتظر فروش اموال برای پرداخت مابقی وجوه
تعاونی فرش‌شگان	۴۵۸ هزار	پرداخت تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان به همه سپرده‌گذاران توسط مؤسسه اعتباری کاسپین/ منتظر فروش اموال برای پرداخت مابقی وجوه
تعاونی ثامن‌الحجج	۸۰۰ هزار	پرداخت تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان توسط بانک پارسیان/ منتظر فروش اموال برای پرداخت مابقی وجوه
مؤسسه ثامن	---	ادغام با بانک انصار تا بهار ۹۷
بانک‌مهر اقتصاد	---	ادغام با بانک انصار تا بهار ۹۷

هم‌زمان با انحلال تعاونی، دیگر سودی به سپرده‌داران پرداخت نشود. وی با بیان اینکه تعداد سپرده‌گذاران افضل توس ۳۶۵ هزار و ۶۰۰ نفر بود که از این تعداد ۹۹ درصد تعیین تکلیف شده‌اند، تصریح کرد: از تمام این صندوق‌ها در مجموع ۹۸ درصد سپرده‌گذاران تعیین تکلیف شده‌اند. تعاونی ولیعصر رباط کریم ۲۷ هزار و ۳۵۷ نفر سپرده‌گذار دارد که از چهارشنبه هفته قبل تا دیروز ۱۷ هزار و ۷۶۱ نفر تسویه شده‌اند؛ ۶۵ درصد تا دیروز تمام شده و تا ۳ روز آینده مابقی را تعیین تکلیف می‌کنیم. بدرتوس نیز از ۱۴ اسفند ساماندهی‌اش آغاز شده که ۵۱ هزار و ۹۵۲ نفر سپرده‌گذار دارد و تا ۲۰ اسفند ۴۵ هزار و ۳ نفر تعیین تکلیف شده‌اند. تا ۳ روز باقی‌مانده و تعیین تکلیف می‌کنیم. حیدری ادامه داد: یکی از مصوبات سران قوا برکناری هیات تسویه این صندوق‌ها بوده است که دچار قصور و تقصیر شده‌اند. البته از اینها شکایت هم شده است. مقرر شد هیات تسویه‌ای از نماینده قوه‌قضائیه، وزارت اطلاعات، بانک مرکزی و یک نفر نماینده این تعاونی‌ها و یک نفر از ناحیه سپرده‌گذاران به انتخاب خودشان در این جلسات حضور داشته باشند. معاون نظارتی بانک مرکزی تصریح کرد: این جلسات در حال برگزاری است و امیدواریم هر چه زودتر وضعیت ۲ درصد باقیمانده سپرده‌گذاران را در نیمه اول سال ۹۷ تعیین تکلیف کنیم. وی رقم هزینه شده در ساماندهی تعاونی‌ها و مؤسسات غیرمجاز

قرار گرفت. معاون نظارتی بانک مرکزی از صدور مجوز آسان به صندوق‌های قرض‌الحسنه بویژه صندوق‌های تک‌شعبه‌ای خبر داد و در ادامه به ساماندهی تعاونی‌ها اشاره کرد و گفت: ۲۵۰ تعاونی اعتبار تا امروز مجوز فعالیت گرفته‌اند و همچنان می‌توانند در قالب تعاونی کارگری یا کارمندی مجوز بگیرند ولی برای تعاونی‌های صنفی هنوز تصمیمی در شورای پول و اعتبار گرفته نشده است. حیدری با بیان اینکه قبلاً قول داده بودیم سال ۹۶ سال پایان مؤسسات غیرمجاز است، تصریح کرد: رسماً اعلام می‌کنیم که هیچ صندوق با تعاونی یا مؤسسه حائز اهمیت غیرمجازی در کشور فعالیت نمی‌کند.

■ آخرین وضعیت ساماندهی مؤسسات

ناوتانی در کنترل بازار ارز، انفعال برابر ارز دیجیتال و تشدید بحران مؤسسات مالی موضوعاتی بود که فرشاد حیدری، معاون نظارتی بانک مرکزی دتر جمع خبرنگاران به آنها پاسخ داد. وی در تشریح اقدامات انجام شده برای ساماندهی مؤسسات اعتباری غیرمجاز، گفت: ریشه تعداد زیادی از اینها باز می‌گردد به دهه ۷۰ که با مجوز وزارت تعاون، تعاونی‌های اعتباری تشکیل شد تا فقط به اعضا خدمت‌رسانی کنند اما تعدادی از چارچوب خارج شده و بدون اجازه از مرجع صادرکننده مجوز زمینه‌ساز مشکلاتی در عرصه پولی شدند. حیدری ضمن اشاره به تدوین لایحه ساماندهی بازار غیرمتشکل در سال ۸۲، گفت: این لایحه سال ۸۳ تصویب و برای اجرا ابلاغ شد البته قانون نیازمند تهیه و تصویب آیین‌نامه بود که سال ۸۶ با بانک مرکزی ابلاغ شد. از سال ۸۶ ساماندهی صندوق‌های قرض‌الحسنه، صرافی‌ها، تعاونی‌ها و مؤسسات غیرمجاز در دستور کار بانک مرکزی

و هم‌زمان با انحلال تعاونی، دیگر سودی به سپرده‌داران پرداخت نشود. وی با بیان اینکه تعداد سپرده‌گذاران افضل توس ۳۶۵ هزار و ۶۰۰ نفر بود که از این تعداد ۹۹ درصد تعیین تکلیف شده‌اند، تصریح کرد: از تمام این صندوق‌ها در مجموع ۹۸ درصد سپرده‌گذاران تعیین تکلیف شده‌اند. تعاونی ولیعصر رباط کریم ۲۷ هزار و ۳۵۷ نفر سپرده‌گذار دارد که از چهارشنبه هفته قبل تا دیروز ۱۷ هزار و ۷۶۱ نفر تسویه شده‌اند؛ ۶۵ درصد تا دیروز تمام شده و تا ۳ روز آینده مابقی را تعیین تکلیف می‌کنیم. بدرتوس نیز از ۱۴ اسفند ساماندهی‌اش آغاز شده که ۵۱ هزار و ۹۵۲ نفر سپرده‌گذار دارد و تا ۲۰ اسفند ۴۵ هزار و ۳ نفر تعیین تکلیف شده‌اند. تا ۳ روز باقی‌مانده و تعیین تکلیف می‌کنیم. حیدری ادامه داد: یکی از مصوبات سران قوا برکناری هیات تسویه این صندوق‌ها بوده است که دچار قصور و تقصیر شده‌اند. البته از اینها شکایت هم شده است. مقرر شد هیات تسویه‌ای از نماینده قوه‌قضائیه، وزارت اطلاعات، بانک مرکزی و یک نفر نماینده این تعاونی‌ها و یک نفر از ناحیه سپرده‌گذاران به انتخاب خودشان در این جلسات حضور داشته باشند. معاون نظارتی بانک مرکزی تصریح کرد: این جلسات در حال برگزاری است و امیدواریم هر چه زودتر وضعیت ۲ درصد باقیمانده سپرده‌گذاران را در نیمه اول سال ۹۷ تعیین تکلیف کنیم. وی رقم هزینه شده در ساماندهی تعاونی‌ها و مؤسسات غیرمجاز

۶ محصول با تخفیف ۲۰ درصدی در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود

توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری از ۲۳ اسفند

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران از توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری با همکاری سازمان میادین میوه و تره‌بار از ۲۳ اسفند امسال خبر داد. عبدالحسین رحیمی به تسنیم گفت: براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار، ۴ هزار تن پرتقال و ۲ هزار تن سیب در استان تهران عرضه می‌شود. وی افزود: ۱۰ تا ۱۱ هزار تن انواع میوه و تره‌بار آماده عرضه در روزهای پایانی سال جاری است و این محصولات به وفور در دسترس مردم قرار خواهد گرفت. رحیمی با اشاره به

پیش‌بینی جشنواره‌ای تخفیفات آخر سال در میادین میوه و تره‌بار اضافه کرد: از ۲۵ اسفندماه سیب زرد و قرمز، پرتقال تامسون و جنوب، پیاز، سیب‌زمینی و گوجه‌فرنگی با ۱۵ تا ۲۰ درصد تخفیف نسبت به نرخنامه میادین میوه و تره‌بار به‌فروش می‌رسد و مردم می‌توانند محصول مورد نظر خود را از روی پالت‌های میادین میوه و تره‌بار به صورت دستچین خریداری کنند. وی یادآور شد: برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها ۵۰ جایگاه عرضه مستقیم محصولات ستاد تنظیم بازاری در اختیار مسؤولان قرار گرفته تا آنها با عوامل خودشان در این مراکز توزیع داشته باشند. ۶۰ جایگاه تک‌محصول

■ تره‌بار

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران از توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری با همکاری سازمان میادین میوه و تره‌بار از ۲۳ اسفند امسال خبر داد. عبدالحسین رحیمی به تسنیم گفت: براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار، ۴ هزار تن پرتقال و ۲ هزار تن سیب در استان تهران عرضه می‌شود. وی افزود: ۱۰ تا ۱۱ هزار تن انواع میوه و تره‌بار آماده عرضه در روزهای پایانی سال جاری است و این محصولات به وفور در دسترس مردم قرار خواهد گرفت. رحیمی با اشاره به



هزار تومان و کف‌دست با ماهیچه ۴۲ هزار تومان است و همچنین هر کیلوگرم گوشت سردست گوساله پاک‌شده ۳۹ هزار و ۶۰۰ تومان و ران پاک‌شده گوساله ۴۲ هزار تومان با قیمت مصوب تنظیم بازار عرضه می‌شود. گفتنی است ساعات کار میادین میوه و تره‌بار از ۲۵ تا ۲۸ اسفند از ساعت ۸ تا ۲۱ خواهد بود. از سوی دیگر اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی از افزایش ۳۵۰ تومانی قیمت مرغ خرید داد و اعلام کرد قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی به ۸۳۰۰ تومان رسیده است. همچنین قیمت هر کیلوگرم مرغ در عمده‌فروشی در کشتارگاه ۷۴۵۰ تومان و پخش ۷۶۰۰ تومان بود.

آخرین اظهار نظر بیژن زنگنه درباره اختلاسگر نفتی:

باور نمی‌کنم به کانادا رفته باشد



وزیر نفت در اظهاراتی عجیب ادعا کرد ارزش اسواختلاسگر وزارت نفت بیش از مبلغ اختلاس بوده است. بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره آخرین اقدامات در زمینه پرونده اختلاس در بخش اکتشاف شرکت ملی نفت ایران گفت: با همکاری دستگاه قضایی روند رسیدگی به این امر در حال انجام است و طبق برآوردهای انجام‌شده قوه‌قضائیه و نیروهای امنیتی ما، اموال شناسایی‌شده از این فرد، بیش از میزان اختلاسی است که انجام داده که توقیف شده است. اینکه او به کانادا رفته را باور نمی‌کنم و در ترکیه پنهان شده است. به نظر می‌رسد وی اینطور مطرح می‌کند تا در ترکیه پیگیری روند نباشیم. وی همچنین درباره اینکه گفته می‌شود عربستان سعودی در حال مذاکره با مشتری‌های سنتی ایران است تا میزان خرید خود از ایران را کاهش دهند، گفت: من هم چنین موضوعی را شنیده‌ام.

■ سیاست‌دوگانه در مورد متهمان نفتی

به گزارش «وطن‌امروز»، ادعای زنگنه درباره ارزش اموال این اختلاسگر در حالی صورت گرفته که مجموعه وزارت نفت در مواجهه با موردی همچون بابک زنجانی سیاستی وارونه را اتخاذ کرده‌است به‌گونه‌ای که وزارت نفت ارزش اموال و دارایی‌های بابک زنجانی را حتی بسیار کمتر از نظر کارشناس دادگستری اعلام کرده است. وزارت نفت در حال القای این موضوع است که ارزش اموال زنجانی بسیار کمتر از ادعای وی و حتی نظر کارشناسان است اما در مواجهه با پرونده اختلاسگر بزرگ وزارت نفت به‌گونه‌ای القای می‌کند که اموال این اختلاسگر بیش از مبلغ اختلاس بوده است. اگر این گفته صحت داشته باشد با یک اختلاسگر احق مواجهیم که پیش‌تر وزارت نفتی‌ها و از زیرک می‌دانستند. اختلاس مبلغی کمتر از دارایی‌ها و فرار و آوارگی در کشورهای دیگر با عقل جور در نمی‌آید. سیاست‌های دوگانه وزارت نفت در این اتفاق کاملاً مشهود است و نفتی‌ها باید به این سوال پاسخ دهند که چرا با آن پرونده انگونه بر خورد می‌کنند و این پرونده را راحت‌الحلقوم جلوه می‌دهند.

کشاورزی

کشاورزی ایران مشکل کم‌آبی ندارد

بیگلگان امنیت غذایی کشور را هدف برداشته و مناسفانه عده‌ای در داخل هم با مقصود و نظر یا ندانسته بر همان طبل می‌کوبند. محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه رسانه‌های بیگانه تمام مشکلات آب کشور را به تولید غذا توسط کشاورزی نسبت می‌دهند، گفت: نقش و اهمیت تولیدات دامی داخلی در اقتصاد ملی، امنیت غذایی و روانی و معیشت خانوارها در زمان‌های کمبود برای جامعه ملموس می‌شود. وی تصریح کرد: بخش خصوصی با تعرفه ۵ درصدی تخم‌مرغ وارد می‌کند و با قیمت ۱۲۶۰۰ می‌فروشد و اعلام می‌کند صرفه ندارد، این در حالی است که تخم‌مرغ داخلی بیش از این ۹۶۰۰ تومان عرضه می‌شود و همان موقع عده‌ای اعلام می‌کردند قیمت به دلیل هزینه تولید داخلی بالاست و به مصرف‌کننده اجحاف می‌شود. وی افزود: حالا تخم‌مرغ ۹۶۰۰ تومانی به مصرف‌کننده فشار وارد می‌کند یا تخم‌مرغ ۱۲۶۰۰ تومانی وارداتی؟ حجتی اظهار داشت: متوسط قیمت گوشت مرغ در تجارت جهانی ۲ دلار و در سطح خرده‌فروشی حدود ۴ دلار است، کسانی که منادی واردات هستند، مرغ ۲ دلاری وارداتی برای مصرف‌کننده ایرانی مقرون به صرفه است یا مرغ تولید داخلی یا خوراک وارداتی فعلی به نفع مصرف‌کننده است؟

خودرو

قیمت نهایی کوئیک چند است؟

چنانچه قیمت نهایی کوئیک از سوی شورای رقابت از قیمت پیشنهادی کمتر باشد، سایپا باید مابقی پول‌ها را به خریداران بازگرداند. به گزارش تسنیم، اواخر دی امسال براساس اعلام شرکت سایپا فروش فوری و پیش‌فروش خودروی کوئیک آغاز شد. سایپا در بخشنامه خود به نمایندگی کوئیک فروش برای کوئیک نده‌ای ساده قیمت ۳۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، اتوماتیک فول ۳۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و اتوماتیک فول پلاس ۴۲ میلیون تومان را پیشنهاد کرده اما در ادامه اعلام کرد قیمت نهایی این خودرو پس از تأیید شورای رقابت در دعوتنامه‌ها اعلام خواهد شد. در حال حاضر با گذشت حدود ۲ ماه از آغاز پیش‌فروش خودروی کوئیک تحویل آن آغاز شده و سایپا اعلام کرده هنوز قیمت این خودرو تعیین نشده و با همان قیمت‌های پیشنهادی قبلی محصولات به مشتریان تحویل داده می‌شود.